
  
  

 

Vysvětlení zadávacích podmínek č.2  

k veřejné zakázce na dodávky v zjednodušeném podlimitním řízení  

Zadavatel: 

Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava   

                        se sídlem 17. listopadu 2172/15, Ostrava – Poruba, PSČ: 708 00  

právní forma zadavatele:veřejná vysoká škola podle zákona č. 111/1998 Sb. 

IČ: 61989100 

zastoupená: prof. Ing. Lucií Obalovou, Ph.D., ředitelkou 

 

Veřejná zakázka 

Hmotnostní spektrometr k chemisorpčnímu analyzátoru 

 

 

 

Zadavatel k výše uvedené veřejné zakázce v souladu s ustanovením § 98 a zadávací dokumentace 

vydává vysvětlení zadávacích podmínek č.2. Zadavatel k výše uvedené veřejné zakázce v souladu se 

zadávací dokumentací obdržel dne 6.10. 2020 prostřednictvím e-mailu dotaz dodavatele vztahující se 

k předmětné veřejné zakázce: 

Dotaz č. 1: 

Tímto podáváme žádost o vysvětlení zadávací dokumentace k vypsané veřejné zakázce "Hmotnostní 

spektrometr k chemisorpčnímu analyzátoru", zadavatele Vysoké školy báňská- Technická univerzita 

Ostrava, se sídlem 17.listopadu  2172/15, 708 00 Ostrava-Poruba. 

V zadávací dokumentaci Článku I. "Vymezení předmětu zakázky" je uvedena doba plnění veřejné 

zakázky 15 týdnů od nabytí účinnosti kupní smlouvy. 

Vzhledem k současné nejisté situaci na trhu způsobené pandemií COVID-19 a nepředvídatelné 

budoucí události s tím související, výrobce předmětu veřejné zakázky potřebuje delší dobu pro dodání 

zařízení. V této souvislosti navrhujeme prodloužit dobu dodání na 25 týdnů. 

Dále v " Kupní smlouvě" veřejné zakázky je v Článku VI. uvedena v případě nedodání prodávajícím 

kupujícímu zboží ve lhůtě dle ustanovení článku III, odst.I , tedy 15 týdnů, smluvní pokuta ve výši 

0,5% z celkové ceny bez DPH za každý započatý den prodlení. 

Vzhledem k absenci maximálního limitu smluvní pokuty, může mít tato podmínka pro prodávajícího 

vzhledem k nejisté situaci na trhu až likvidační charakter. 

Tímto navrhujeme určení limitu smluvní pokuty do maximální výše 5% z celkové nabídkové ceny bez 

DPH. 

Děkujeme za vstřícnost při zpracovávání dotazů. 

 

Odpověď na dotaz č. 1: 

Navržené změny zadávacích podmínek obsažené v dotazu dodavatele zadavatel neakceptuje. 

Zadávací podmínky veřejné zakázky se nemění. 

 

V Ostravě dne 7. 10. 2020 

Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava 


